
Protokół 
z XXXI sesji Rady Gminy Pawłowice 

z dnia 22 października 2013 r. 

XXX! sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w sali narad Urzędu Gminy Pawłowice, 
obrady rozpoczęto o godz. 15.30. 
W sesji uczestniczyli radni, zaproszeni goście, sołtysi, Przewodniczący ROSM, kierownicy 
referatów, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, Komendant Komisariatu Policji, 
zainteresowani tematyką mieszkańcy gminy 

Ad.1 
Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel, witając 
wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność 
obrad - na sali było obecnych 11 radnych. Nieobecni byli radni: J. Cepiel, B. Oracz, 
K. Uglorz uczestniczący w wyjeździe studyjnym zorganizowanym przez Lokalną Grupę 
Rybacką oraz radna Bogusława Pietrek ( chora). Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 
do protokołu. Lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Ad.2. 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, jaki radni otrzymali do domu wraz 
z zawiadomieniem o sesji i był podany do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej gminy - BIP. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 
2. Przedstawienie porządku obrad; 
3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 17.09.2013 r.; 
4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym; 
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym; 

6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 
7. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych; 
8. Interpelacje radnych; 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania 

psów. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu programu stypendialnego 

„SPORTOWIEC" oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Pawłowice 
za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu współpracy Gminy Pawłowice 
na rok 2014 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu 
przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie". 

16. Wolne głosy i wnioski. 
17. Zakończenie obrad. 

Do powyższego porządku nie wniesiono żadnych uwag ani poprawek. 

Ad.3 
Protokół z XXX sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 17 września 2013 r. był wyłożony 
do wglądu w biurze Rady oraz na sali obrad przed sesją. Nikt nie wniósł uwag ani 
poprawek do protokołu. Na wniosek Przewodniczącego Rady protokół został przyjęty bez 
czytania jego treści na sesji - jednogłośnie. 
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Ad.4 
Wiceprzewodniczący Rady Aleksander Szymura przedstawił wykaz pism skierowanych 
do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. Wykaz stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Ad.S 
Wójt Damian Galusek przedstawił zebranym informacje o działalności międzysesyjnej 
Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych. Informacja dotyczyła realizowanych zadań 
przez poszczególne referaty Urzędu Gminy i jednostki organizacyjne. Przedstawiona 
przez Wójta informacja została zawarte w załączniku nr 4 do protokołu. 
Ponadto Wójt poinformował radnych o odbytym w dniu dzisiejszym posiedzeniu Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie wszczęcia postepowania 
nadzorczego wobec uchwał Rady Gminy Pawłowice podjętych na poprzednie sesji 
dotyczących: 

- wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - tu 
należy wykreślić ze wzoru deklaracji część dot. imion rodziców osoby składającej 
deklarację 
- pomocy finansowej dla Powiatu Pszczyńskiego - tu udało się obronić zapisy uchwały. 
Informacji w powyższej sprawie udzielił również uczestniczący w posiedzeniu Kolegium 
RIO Marek Lucjan - Zastępca Wójta . 

Ad.6 
Informację o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym 
przedstawili: 
1) ze wspólnych części posiedzeń Komisji - Wiceprzewodniczący A. Szymura, 
2) z posiedzeń Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego - Przewodniczący Bolesław 
Oracz; 
3) z posiedzeń Komisji Działalności Społecznej - Przewodniczący Komisji Zbigniew Dusza, 
Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym nie odbywała żadnego posiedzenia. 
Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Ad.7 
W tym punkcie Wójt Damian Galusek i Przewodniczący Rady Franciszek Dziendziel 
przedstawili informacje o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych oraz informacje 
Urzędów Skarbowych w powyższym temacie. 
Informacja Wójta - zał. nr 6 do protokołu 
Informacja Przewodniczącego Rady - zał. nr 7 do protokołu. 

Ad.8 
Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym na ręce Przewodniczącego 
nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Ad.9 
Kierownik Ref. Podatków i Opłat Karina Staroń przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wysokości stawek w podatku od nieruchomości na 2014 rok .. Poinformowała zebranych, 
że zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych Rada 
Gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. Stawki obowiązujące 
w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 
roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 
Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 lipca 2013 r. w sprawie 
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2013 r. w/w wskaźnik wynosi 0,9 %. 
Wójt dodał, że na posiedzeniu Komisji analizowano stawki określone przez Ministra 
Finansów, obowiązujące w roku ubiegłym oraz stawki w gminach sąsiednich. Analizowano 
również wpływ podatków na kształtowanie się budżetu na 2014 rok 
Przewodniczący poinformował, że proponowane stawki spowodują wzrost podatku 
w gospodarstwach domowych o kilkanaście złotych w przypadku domów 
jednorodzinnych od 30 do 80 zł. rocznie. 
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Po tych wyjaśnieniach przystąpiono do głosowania. 
Uchwała nr XXXI/382/2013 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości została przyjęta przez radnych jednogłośnie - 11 głosami za. 
Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Ad. 10 
Następnie K. Staroń poinformowała, że zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych 
Rada Gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w tej 
ustawie. W związku z tym proponuje się dokonanie zwolnień dotyczących nieruchomości 
wykorzystywanych wyłącznie na cele związane z ochroną przeciwpożarową oraz na potrzeby 
działalności kulturalnej i sportowej. Przedmiotem proponowanego zwolnienia są również budynki 
lub ich części oraz budowle wykorzystywane na potrzeby zbiorowego odprowadzania ścieków 
realizowanego na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z gruntami związanymi z tymi obiektami. Ponadto 
proponuje się zwolnienie także gruntów zajętych na cmentarze. K. Staroń dodała, że projekt niniejszej 
uchwały został dostarczony w dniu 02 października 2013 r. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów w Warszawie, który nie wniósł żadnych uwag. 
Wójt dodał, że nie udało się znaleźć rozwiązań prawnych w celu zwolnienia z podatku gruntów, 
budynków oraz budowli wykorzystywanych na potrzeby zbiorowego dostarczania wody 
( GZWiK). 
Uchwała nr XXXI/383/2013 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
została przyjęta jednogłośnie 11 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 9 
do protokołu. 

Ad. 11 
W kolejnym punkcie K. Staroń przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek 
podatku od środków transportowych. W 2014 roku roczna stawka podatku od jednego środka 
transportowego nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych 
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 31 lipca 2013 r. Granice górnych stawek kwotowych 
obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych. W związku z tym, 
że stawki podatku od środków transportowych uchwalone w 2011 r. obowiązują już dwa lata 
proponuje się zwiększenie stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok. 
Uchwała nr XXXI/384/2013 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych została przyjęta jednogłośnie 11 głosami za. 
Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Ad. 12 
Dalej K. Staroń poinformowała, że opłata targowa jest opłatą pobieraną od osób 
prowadzących sprzedaż na terenie Gminy Pawłowice. Wysokość tej opłaty, sposób jej 
poboru oraz terminy jej płatności określa Rada Gminy w uchwale. W projekcie uchwały 
proponuje się wprowadzenie opłaty targowej uzależnionej od wielkości powierzchni 
zajętej na sprzedaż. Obniżoną stawkę opłaty targowej proponuje się wprowadzić 
w obrębie 20 m od kościołów w niedzielę i święta oraz w miejscu wyznaczonym 
na Osiedlu w Pawłowicach. Proponuje się ponadto wprowadzenie zwolnienia z opłaty 
targowej sprzedaży dokonywanej w czasie trwania imprez organizowanych na Rynku 
w Pawłowicach. Po tych wyjaśnieniach przedstawiła proponowane stawki opłaty, 
do których nie wniesiono uwag. 
Uchwała nr XXXI/385/2013 w sprawie opłaty targowej została przyjęta 

10 głosami za przyjęciem i przy 1 głosie wstrzymującym. Uchwała stanowi 
zał. nr 11 do protokołu. 

Ad. 13 
W tym punkcie K. Staroń poinformowała, że z uwagi na marginalne znaczenie opłaty od posiadania 
psów dla budżetu gminy, relatywnie wysokie koszty postępowań podatkowych i egzekucyjnych, brak 
obligatoryjnej ewidencji posiadaczy psów, proponuje się zniesienie od 1 stycznia 2014 r. opłaty od 
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posiadania psów na terenie Gminy Pawłowice, która obowiązuje zgodnie z Uchwałą Nr XXll/272/2012 
z dnia 27 listopada 2012 r. Opłata od posiadania psów na terenie gminy nie jest obligatoryjna. 
Uchwała nr XXXI/386/2013 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od 
posiadania psów - została przyjęta 10 głosami za, przy 1 głosie przeciw. 
Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Ad. 14 
Sekretarz Joanna Śmieja przypomniała zebranym, że od 2008 roku Gmina Pawłowice 
realizuje przyjętą uchwałę w sprawie Programu stypendialnego „SPORTOWIEC" oraz 
nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Pawłowice zawodnikom za wysokie 
wyniki we współzawodnictwie sportowym. Stypendium sportowe otrzymuje się za 
osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego. Za wysoki wynik sportowy jest uznawane 
zajęcie od 1 do 5 miejsca na mistrzostwach Polski, Europy lub Świata organizowanych 
przez związek danej dyscypliny sportowe. W niektórych dyscyplinach sportu 
indywidualnego rywalizacja odbywa się pomiędzy 2 do 5 zawodnikami. W takiej sytuacji 
każdy z zawodników kwalifikuje się do otrzymania stypendium sportowego. 
W związku z tym proponuje się wprowadzić zmianę w regulaminie przyznawania 
stypendiów, polegającą na tym, że zawodnik może otrzymać stypendium, jeżeli 
w zawodach brało udział co najmniej 8 osób w danej konkurencji, a w konkurencjach 
zespołowych co najmniej 8 drużyn. Sekretarz dodała, że projekt uchwały poddany był 
konsultacjom społecznym na stronie internetowej od 7 .10 do 14.10.2013 r. Po tych 
wyjaśnieniach przystąpiono do głosowania. 
Uchwała nr XXXI/387 /2013 w sprawie zmiany Regulaminu programu 
stypendialnego SPORTOWIEC oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez 
Gminę Pawłowice za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym została 
przyjęta jednogłośnie - 11 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Ad. 15 
W kolejnym punkcie Sekretarz przedstawiała projekt uchwały w sprawie Programu 
współpracy Gminy Pawłowice na rok 2014 z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Poinformowała, że wprowadzenie projektu uchwały związane jest 
z realizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, nakładającej na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w ustawie. Program ma na celu lepsze wykonywanie 
zadań Gminy Pawłowice poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji 
pozarządowych, zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją 
zadań publicznych. W programie zawarte są cele, zasady oraz formy współpracy Gminy 
Pawłowice z organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie Program wskazuje zakres 
przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz zakładaną wysokość 
środków przeznaczonych na jego realizację - tu wymieniła główne zadania mające być 
realizowane w ramach Programu, szczególnie podkreślając wprowadzenie nowego 
zakresu zadań z obszaru nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 
Program podlegał konsultacjom społecznym, które zostały przeprowadzone w formie 
elektronicznej w okresie od 07 do 14 października 2013 roku - uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr XXXI/388/2013 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy 
Pawłowice na rok 2014 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie" została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi zał. nr 14 
do protokołu. 
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Ad. 16 
W wolnych głosach i wnioskach : 
1) Wójt poinformował, że tegoroczne święto Niepodległości wraz z uroczystym 
wręczeniem medali „ Za zasługi dla gminy Pawłowice" będzie obchodzone 11 listopada, 
rozpocznie się mszą świętą o godz. 9.00, po czym dalsze uroczystości będą miały miejsce 
w auli Gimnazjum Publicznego nr 1 w Pawłowicach. 
Nie zgłoszono dalszych głosów ani wniosków. 

Ad.17 
Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16.30 zaniknął XXXI sesję 
Rady Gminy Pawłowice. 

Protokolant 

Załącznik nr 15 stanowią materiały na sesję: 
- zawiadomienie z porządkiem obrad 
- projekty uchwał na sesję wysłane do radnych. 

Przewodniczący obrad 
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